
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ – ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

 

 
 

 

 

 

 20 декабря 2023 года   № 90 

 

О награждении 

 

 

 

В соответствии с решением двадцать второй сессии Совета 

муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 

28 февраля 2019 года № 296 «О наградах муниципального образования 

городского округа «Усинск», рассмотрев представленные ходатайства 

учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми, согласно протоколу заседания комиссии 

по наградам от 14 декабря 2023 года № 20,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Наградить Почетной грамотой муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми за многолетний добросовестный труд, высокий 

профессионализм и личный вклад в развитие муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми: 

 

Белопольского 

Александра Васильевича 
 заместителя начальника управления 

гражданской обороны и чрезвычайных 

ситуаций администрации муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми; 

 

Бережного  

Сергея Викторовича 
 водителя отдела транспорта и связи 

администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми; 

 

Гришанкову 

Елену Алексеевну 
 главного специалиста отдела гражданской 

обороны управления гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций администрации 



2 

 

муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми; 

 

Каневу 

Валентину Витальевну 
 главного специалиста отдела 

территориального развития и сельского 

хозяйства управления территориального 

развития, экологии и природопользования 

администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми; 

 

Каневу 

Надежду Николаевну 
 ведущего специалиста отдела опеки и 

попечительства администрации 

муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми; 

 

Колотыгину 

Светлану Викторовну 
 начальника отдела единой дежурно-

диспетчерской службы управления 

гражданской обороны и чрезвычайных 

ситуаций администрации муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми; 

 

Кучервей 

Людмилу Николаевну 
 бухгалтера отдела бухгалтерского учета и 

отчетности управления финансово-

экономической работы и бухгалтерского 

учета администрации муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми; 

 

Нагогу 

Екатерину Сергеевну 
 начальника отдела пресс-службы 

муниципального центра управления 

администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми; 

 

Неневу 

Любовь Николаевну 
 главного специалиста отдела контроля 

администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми; 

 

Подопригору 

Ольгу Александровну 
 заместителя начальника управления, 

начальника отдела бухгалтерского учета и 

отчетности – заместителя главного 

бухгалтера управления финансово-

экономической работы и бухгалтерского 

учета администрации муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми; 

 

 



3 

 

Пызину 

Светлану Михайловну 
 старшего архивариуса муниципального 

архива администрации муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми; 

 

Салманову 

Марию Михайловну 
 главного специалиста отдела 

здравоохранения и социальной защиты 

населения администрации муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми; 

 

Семакову 

Анастасию Владимировну 
 главного специалиста отдела контроля 

администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми; 

 

Слюсаренко 

Татьяну Петровну 
 документоведа общего отдела 

администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми; 

 

Сопелеву 

Елену Александровну 
 начальника отдела опеки и попечительства 

администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми; 

 

Староверову 

Анну Ивановну 
 инженера-экономиста отдела транспорта и 

связи администрации муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми; 

 

Филипенко  

Наталью Николаевну 
 начальника отдела планирования, 

экономического анализа и контроля 

управления финансово-экономической 

работы и бухгалтерского учета 

администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми; 

 

Хабибрахманову 

Ольгу Николаевну 
 старшего бухгалтера отдела бухгалтерского 

учета и отчетности управления финансово-

экономической работы и бухгалтерского 

учета администрации муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми; 

 

Черных  

Ольгу Альбертовну 
 оперативного дежурного отдела единой 

дежурно-диспетчерской службы управления 

гражданской обороны и чрезвычайных 

ситуаций администрации муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми; 

 

 



4 

 

Шакирьянову 

Ольгу Хазбиевну 
 руководителя отдела контроля 

администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми; 

 

Шек 

Наталью Юрьевну 
 секретаря общего отдела администрации 

муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми; 

 

Шерсткову 

Татьяну Геннадьевну 
 заместителя начальника муниципального 

архива администрации муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми; 

 

Юсупову 

Ильмиру Рамисовну 
 старшего архивариуса муниципального 

архива администрации муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми. 

 

2. Поощрить Благодарственным письмом муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми за добросовестный труд, профессионализм и 

личный вклад в развитие муниципального округа «Усинск» Республики Коми: 

 

Бекжанову 

Любовь Евгеньевну 
 документоведа общего отдела 

администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми; 

 

Девятерикову 

Елену Леонидовну 
 главного специалиста отдела экологии и 

природопользования управления 

территориального развития, экологии и 

природопользования администрации 

муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми; 

 

Жарик 

Владислава Игоревича 
 водителя отдела транспорта и связи 

администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми; 

 

Снисарь 

Ярославу Вячеславовну 
 старшего специалиста по связям с 

общественностью отдела пресс-службы 

муниципального центра управления 

администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми; 

 

Стецюк 

Анастасию Сергеевну 
 документоведа общего отдела 

администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми; 



5 

 

Фирсова 

Алексея Алексеевича 
 заместителя начальника отдела единой 

дежурно-диспетчерской службы управления 

гражданской обороны и чрезвычайных 

ситуаций администрации муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми; 

 

Хозяинову 

Лиану Аглямовну 
 ведущего специалиста отдела чрезвычайных 

ситуаций и антитеррористической 

безопасности управления гражданской 

обороны и чрезвычайных ситуаций 

администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми. 

 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»            Н.З. Такаев 

 


